
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 5 juni 2025; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Centrumvisie Son en Breugel’ 

d.d. 17 december 2024; 

 

Constaterende dat: 

a. De Centrumvisie terecht de ambitie heeft om de voetganger en fietser centraal te stellen en ‘de 

auto te gast’, vergroening door te voeren om het centrum klimaatbestendiger te maken en 

parkeren te verplaatsen naar onder andere de randen van het centrum; 

b. Het totaal aantal parkeerplaatsen volgens de Centrumvisie gelijk blijft, maar de spreiding ervan 

aanzienlijk verandert; 

c. De Centrumvisie aangeeft dat de uitwerking van parkeeroplossingen nog verdere verdieping 

behoeft; 

 

Overwegende dat: 

a. Goede bereikbaarheid en toegankelijkheid van het centrum voor álle doelgroepen – waaronder 

mensen die slecht ter been zijn – essentieel blijft, zeker nabij functies zoals het Dommelhuis, het 

Kerkplein en de lokale middenstand; 

b. Het vestigingsklimaat voor ondernemers gebaat is bij voldoende parkeervoorzieningen voor 

klanten én voor de ondernemers zelf én tegelijkertijd bij een aantrekkelijk, groen en veilig 

centrum; 

c. In de praktijk al (ondergrondse) voorzieningen in en nabij het centrum aanwezig zijn, die vaak 

onderbenut blijven of niet openbaar toegankelijk zijn; 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. In de nadere uitwerking van het parkeerbeleid als uitwerking van de Centrumvisie expliciet op te 

nemen: 

a. Dat nabij het Dommelhuis en/of het Kerkplein ruimte wordt gereserveerd voor een 

laagdrempelige (parkeer)voorziening gericht op mensen die slecht ter been zijn; 

b. De impact van het verplaatsen van parkeerplaatsen in het centrum op het 

ondernemersklimaat; 

c. Dat de inzet van bestaande ondergrondse (private) parkeervoorzieningen wordt onderzocht, 

inclusief afspraken over gedeeld gebruik, bijvoorbeeld voor lang parkeren door 

ondernemers; 

d. Dat alternatieve parkeervormen, waaronder een parkeerdek, en alternatieve parkeerlocaties, 

zoals achter het gemeentehuis, Taylorstraat en bij de protestantse kerk, met prioriteit 

worden onderzocht; 

e. De mogelijkheid te onderzoeken van aangepaste parkeernormering in het kader van nieuwe 

woningbouw in het centrum, als ook uitbreiding van de blauwe zone; 

M.3  
     

M O T I E    Documentnummer: 2644255 

Centrumvisie Son en Breugel 2025 – onderdeel parkeren 



 2 

f. Concrete voorstellen om de oplossingen onder a t/m f integraal in te passen binnen de 

ruimtelijke, verkeerskundige en economische visie voor het centrum. 

2. De raad actief te betrekken en een adviserende rol te geven bij de totstandkoming van deze 

nadere uitwerking van het parkeerbeleid. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 5 juni 2025 

Remco Heeren, Dorpsvisie 

Flip Verhagen, D66 

Ton Nagtzaam, Solo 

Albert-Jan Pomper, GroenLinks-PvdA 

Mireille Bonnier, CDA 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 5 JUNI 2025 

De motie is unaniem aangenomen. 

 


